PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

      12.12.2016                                             с. Сергеевка                                                     № 75
О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
в органах местного самоуправления Сергеевского сельского поселения
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании Федеральных законов Российской Федерации: от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Сергеевского сельского поселения, Представления прокурора Пограничного района от 23.11.2016 № 86-1-2016/3659, в целях предупреждения и пресечения коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Сергеевского сельского поселения, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в органах местного самоуправления Сергеевского сельского поселения.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                    Н.В.Кузнецова
                                               Приложение № 1
                                                                                   к решению муниципального комитета

                                                                             Сергеевского сельского поселения

                                                                     от 12 декабря 2016 года № 75
Положение
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в органах местного самоуправления Сергеевского сельского поселения

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в органах местного самоуправления Сергеевского сельского поселения.
2. Лица, замещающие муниципальные должности обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3.Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление). Лица, замещающие муниципальные должности подают уведомление, составленное по форме согласно приложения к настоящему Порядку.
4. Поступившее в муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения (далее – Муниципальный комитет) уведомление в день поступления подлежит регистрации председателем муниципального комитета и в течение трех рабочих дней со дня его поступления передается в комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в Сергеевском сельском поселении (далее - Комиссия).

5. Рассмотрение уведомления и принятие решения осуществляется Комиссией в соответствии Положением о Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в Сергеевском сельском поселении, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.

Приложение
к порядку сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов
в органах местного самоуправления Сергеевского сельского поселения
В Комиссию по контролю
за достоверностью сведений
о доходах, расходах, об имуществе
  и обязательствах имущественного характера,
 представляемых лицами, замещающими
муниципальные должности
в Сергеевском сельском поселении

от ________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)
___________________________

(отметка об ознакомлении)

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности: _________________________________________________
_____________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может  повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________________________
_________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании

Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в Сергеевском сельском поселении (нужное подчеркнуть).
_____ ______________ _____   _________________   ________________________

                                 (подпись)        (расшифровка подписи)

PAGE